47 Rurſus illud ex Ezechiele de torrente cuius aquæ ſic intumuerat, ut transuadari non poſſent. Itē ex psalmo decimoſeptimo. Et caligo ſub pedibus eius, adducitur & hic ſensu de profundiitate ſcripturarum, Iterum in uerſiculo, poſuit re nebras

TRI. PER ERAS ROTE

nebras latibulū suū, Hieronym⁹ interpretat Ch̄r̄
natiuitatē nobis eē obscuram, quā tu uis eē claris
simā. Itē illud, tenebrosa aqua in nubibus aeris, in
terpretant de obscuritate scripturae. Aliaq̄ simi
lia testimonia si proferā, adferes mihi nouam in
terpretationē, reiecta ueterē expositione, ac scrip
turam ad tuā causā cōmodū detorquebis. Verē
illud uelim expediā, Si linguae peritia, sensusq̄
cōmuniſ sufficit ad scripturā p̄spicuā. intelligentia
quid Pauli tēpore fuit opus prophetis, apud
eos qui linguis loquebantur? Paul⁹ diuersa facit do
na, linguae & prophetiae donū longe facit emis
sionis dono linguarum. Hoc euidenter arguit,
eē quiddam in scripturis reconditum, qđ non sic
cuius dilucidū, qui linguis teneat. Rursus si uerū
est quod tu dicas, si qui dei spiritum habet, nihil sen
tit obscuritatis in sacris uoluminibus, quur q̄ pri
or prophetabat iubetur tacere, ubi surrexerat ali
us propheta, cui fuerat reuelatum? Plures habet
bant donum prophetiæ, & tamen quod huic erat
dilucidū, alījs fuit obscurum, propterea quod non
omnibus omnia largiatur sp̄ritus, sed diuidat sin
gulis pro sua uoluntate. Proinde mira est tua fe
licitas, qui profiteris nihil esse in sacris literis, quod
tibi non sit clarissimum. Et post auditas prophetias
Paulus uult iudicari q̄ dicta sunt, Prophetę (ingr.)
duo aut tres dicāt, ceteri taceāt. Deinde infer do
na sp̄ritus refert & discretionem spirituum.
Hæc arguunt scripturam non tam esse quibus
libet obuiam & expositam quam tu uis uideri.
Rursus ait, uidemus nunc per speculum & in
xp̄igmate.

HYPERASPISTES DIA,

ænigmate, tūc aut̄ facie ad faciē. Audis ænigma,
& tu mihi p̄dicas clarissimā claritatē. Fide uides
mus, & fidei lux est in diuinis literis. Et inibi, Ex
parte cognoscimus, & ex parte prophetam⁹. Ac
mox, Nunc cognosco ex parte, tunc aut̄ cognos-
cā, sicuti cognitus sum. Prophetiā Paulus appellat
scripturæ mysticæ interpretationē, eā quur fa-
tē imperfectā, si nihil nō est clarissimū. Et si Paulus
agnoscit hīc imperfectū quiddā, ubi sunt, q̄ nuncia
etant omniscientiā? V elim ut saltē hūc locū nobis
reddant dilucidū, sicut cognitus sum. An quisq̄
est q̄ sic cognoscit aut cognoscet deū, sicut cognis-
cus est a deo? Puto hoc ipsi deo propriū eē, ut seip-
sum cognoscat pfecte. Legebat eunuchus Eſaiā,
haud dubie peritus linguae, & tñ sensum latētem
nō intelligebat. Iā ep̄las (opinor) Pauli nūeras iter
scripturas sacras. Atqui de his sic pronūciat Pe-
trus, Charissimus frater nr̄ Paulus secundū datā
sibi sapientiā scripsit uobis, sicut & in oībus episto-
lis, loquēs in eis de his, in q̄bus sunt quædā diffici-
lia intellectu, &c. Respondebis, erāt difficultia rudi-
bus. At tu nihil requiris, nisi peritiā grāmatices.
Si dixeris illis defuisse sp̄m, q̄stio redit in orbē. Si
quidē hoc pollicitus es te probatur, nobis tuū spi-
ritū. Sed hinc quoq̄ facile elaberis, si mō: probaris
qd̄ assumis, dices nos obstinata malicia oppugna-
re cognitā ueritatē, quēadmodū faciebant pharise-
sæi. Quis aut̄ cōprehendat eū, cui toti sunt parati
cuniculi p̄ quos effugiat? Age uenīā ad eos, q̄bus
tu tribuis sp̄m, quē (ut scribis) hauserūt ex tuis li-
bris, unde tanta in horū scriptis dissensio? Si idē spi-
gitus